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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha                : 04/12/20 

 Distancia            :  125    Kms - Promed     :  38.75  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      40 JAMAICA,Javier Ernes ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:13:33              -10 

   2       3 HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN              03:13:33           mt.-06 

   3      41 BUSTAMANTE,Adrian    SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:13:48       15 seg.-04 

   4       1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN              03:13:48       15 seg. 

   5       5 SACHEZ,Brayan        ELITE  TEAM MEDELLIN              03:13:48       15 seg.-04 

   6      80 MERCHAN,Didier Norbe SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:13:48       15 seg. 

   7      43 RENDON,Juan Tito     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:13:48       15 seg. 

   8       2 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN              03:13:48       15 seg. 

   9      42 PINEDA,Rafael Steven SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:13:48       15 seg. 

  10      82 CHAPARRO,Didier Alon ELITE  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  03:13:48       15 seg. 

  11     123 APARICIO,Jair Antoni ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      03:13:54       21 seg. 

  12      99 RODRIGUEZ,Michael    ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:13:55       22 seg. 

  13      91 MORENO,Salvador      ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:13:55       22 seg. 

  14      58 CARDONA,Wilson Steev ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:14:55     1:22 min. 

  15       6 PAREDES,Cesar Nicola ELITE  TEAM MEDELLIN              03:14:55     1:22 min. 

  16      48 GOMEZ,German  ***    SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:14:55     1:22 min. 

  17      79 PEÑA,Wilson E ***    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:14:57     1:24 min. 

  18      71 ATAPUMA,Jhon Darwin  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:15:47     2:14 min. 

  19     102 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  AVINAL GW SISTECREDITO     03:15:47     2:14 min. 

  20     104 HOYOS,Daniel David   ELITE  AVINAL GW SISTECREDITO     03:16:12     2:39 min. 

  21     122 HARTRICH,Coulton Jam ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      03:16:35     3:02 min. 

  22      61 OTERO,Octavio Segund ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:16:41     3:08 min. 

  23     134 SANCHEZ,Jerson Eduar ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:16:43     3:10 min. 

  24      37 BURGOS,Eli Saul      SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:16:55     3:22 min. 

  25      49 TORO,Esteban ***     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:16:55     3:22 min. 

  26      51 SIERRA,Yecid Arturo  ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:16:55     3:22 min. 

  27      45 ROJAS,Roosbelth      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:16:59     3:26 min. 

  28     124 DELGADO,Hector Javie ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      03:17:00     3:27 min. 

  29      73 RUBIANO,Miguel Angel ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:17:00     3:27 min. 

  30     165 RINCON,Diyer Alexand ELITE  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:17:00     3:27 min. 

  31      78 MONTOYA,Javier Ignac ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:17:00     3:27 min. 

  32      75 QUIROZ,Oscar Adalber ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:17:00     3:27 min. 

  33     113 RODRIGUEZ,Jorge Andr ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:17:00     3:27 min. 

  34      97 RODRIGUEZ,Wilson Enr ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:17:00     3:27 min. 

  35     139 ECHAVARRIA,Juan D ** SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:17:00     3:27 min. 

  36     106 RAMIREZ,Santiago     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:17:16     3:43 min. 

  37     103 VEGA,Jose            SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:17:31     3:58 min. 

  38      87 VILLADA,Juan Esteban SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  03:17:56     4:23 min. 

  39     166 MOGOLLON,Miguel Ange SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:18:00     4:27 min. 

  40     112 MORALES,Felipe ***   SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:18:17     4:44 min. 

  41     111 BERNAL,Banzer Tomas  ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:18:35     5:02 min. 

  42     170 ZAPATA,Alex ***      SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:18:51     5:18 min. 

  43      46 RESTREPO,Juan        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:18:53     5:20 min. 

  44      74 CANO,Diego Fernando  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:19:06     5:33 min. 

  45      89 ZAPATA,Camilo        SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  03:19:13     5:40 min. 

  46       4 MONTOYA,Cristhian    ELITE  TEAM MEDELLIN              03:19:17     5:44 min. 

  47      64 AUSIQUE,Jose Manuel  ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:20:32     6:59 min. 

  48      85 ORTIZ,Stiber         ELITE  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  03:20:36     7:03 min. 

  49      95 PARRA,Carlos Andres  ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:20:39     7:06 min. 

  50      66 GONZALEZ,Jonathan ** SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:21:03     7:30 min. 

  51      54 HERNANDEZ,Rafael     ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:21:10     7:37 min. 

  52      59 PACHON,Oscar Maurici ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:21:10     7:37 min.-03 

  53      57 AVELLA,Edwin ***     SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:21:10     7:37 min. 

  54      92 PEREZ,Wilmar Jahir   ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:21:10     7:37 min. 

  55     121 SANDOVAL,Adwin Alexa ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      03:21:10     7:37 min. 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha                : 04/12/20 

 Distancia            :  125    Kms - Promed     :  38.75  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  56      36 BORDA,Brayan ***     SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:21:10     7:37 min. 

  57      44 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:21:10     7:37 min. 

  58       9 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLIN              03:21:27     7:54 min. 

  59      31 CARDONA,Julian       ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:21:56     8:23 min. 

  60      47 ARROYAVE,Daniel      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          03:21:56     8:23 min. 

  61     141 AVILA,Jhon Fredy     ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:22:04     8:31 min. 

  62     144 CASTAÑEDA,Jaime Albe ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:22:07     8:34 min. 

  63      55 SANCHEZ,Edwin Albeir ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:25:11    11:38 min. 

  64     101 BAEZ,Esneider Arley  SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:25:11    11:38 min. 

  65      77 PEDROZA,Andres Camil ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   03:25:11    11:38 min. 

  66     152 SANCHEZ,German David SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       03:25:11    11:38 min. 

  67       7 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  TEAM MEDELLIN              03:25:16    11:43 min. 

  68     167 IGUAVITA,Jhon Ricard SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:25:37    12:04 min.-07 

  69     136 HERRERA,Stiven Alexa ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:25:39    12:06 min. 

  70     137 VELANDIA,Pedro Andre ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:25:40    12:07 min. 

  71     169 LOPEZ,Yeison ***     SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:26:37    13:04 min. 

  72     162 CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:27:04    13:31 min. 

  73      10 VARGAS,Walter Alejan ELITE  TEAM MEDELLIN              03:27:17    13:44 min. 

  74     115 SUAREZ,Juan Manuel** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:27:31    13:58 min. 

  75     107 GUERRERO,Juan E ***  SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:29:55    16:22 min. 

  76      68 ALVAREZ,Carlos ***   SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:29:58    16:25 min. 

  77      53 FORERO,Juan David*** SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:30:02    16:29 min. 

  78     145 CADAVID,Daniel Ferna ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:30:04    16:31 min. 

  79      52 CARRERO,Juan Jose De ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  03:30:08    16:35 min. 

  80     154 TORRES,Cristian Cami ELITE  FUNDACION DEPORMUNDO       03:30:09    16:36 min. 

  81      35 VILLADA,Alejandro ** SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:30:13    16:40 min. 

  82     142 QUETAMA,Yeisson Ubar ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:30:34    17:01 min. 

  83       8 ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  TEAM MEDELLIN              03:32:08    18:35 min. 

  84      96 PARRA,Jordan Arley   ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:32:08    18:35 min.-04 

  85      98 CALDERON,Steven      ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  03:32:08    18:35 min. 

  86     118 MANTILLA,Yeferson F  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:33:00    19:27 min. 

  87     138 AREVALO,Hollmann *** SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:33:35    20:02 min. 

  88     125 ESTRADA,Roberto ***  SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      03:33:39    20:06 min. 

  89     126 CERQUERA,William Ant ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      03:36:40    23:07 min. 

  90     127 ARBELAEZ,Juan Camilo SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      03:36:40    23:07 min. 

  91     128 MORENO,Wilfredo ***  SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      03:36:40    23:07 min. 

  92     151 ARCINIEGAS,Fabian ** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       03:37:03    23:30 min. 

  93     168 ACOSTA,Robert L ***  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:38:19    24:46 min. 

  94     163 TORRES,Edgar J ***   SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  03:39:00    25:27 min. 

  95      69 RICO,Oscar M ***     SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:39:09    25:36 min. 

  96     131 VARGAS,Johan S ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:39:26    25:53 min. 

  97     135 ORTIZ,Jorge Eduardo  ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:39:26    25:53 min. 

  98     132 ARANGO,Kevin Nazario SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:39:33    26:00 min. 

  99      63 TIQUE,Edgar Adolfo   ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:39:34    26:01 min. 

 100     105 MEDINA,Cesar A ***   SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:40:36    27:03 min. 

 101     143 GARCIA,Nicolas David ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:40:37    27:04 min. 

 102     140 RODRIGUEZ,Juan ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   03:40:37    27:04 min. 

 103     146 VELANDIA,Miguel Ange ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    03:40:37    27:04 min. 

 104     117 COCUNUBO,Jhon Arnold SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:41:01    27:28 min. 

 105     116 HENAO,Andres Elian** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:42:18    28:45 min. 

 106     119 SAAVEDRA,Raul Andres SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:42:48    29:15 min. 

 107     156 GOMEZ,Daniel Felipe* SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       03:43:06    29:33 min. 

 108     108 BLANCO,Agustin ***   SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     03:43:34    30:01 min. 

 109     157 CIFUENTES,Fabian *** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       03:43:35    30:02 min. 

 110     120 SAAVEDRA,Juan Sebast SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:43:38    30:05 min. 

 111      65 USUGA,Salomon        ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  03:43:43    30:10 min. 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha                : 04/12/20 

 Distancia            :  125    Kms - Promed     :  38.75  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 112     153 TORRES,Camilo Antoni SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       03:44:50    31:17 min. 

 113     114 TORRES,Victor Andres ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       03:45:00    31:27 min. 

 

 Corredores clasificados : 113 

 

 

 Corredores que no tomaron la partida en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      12 SUAZA,Bernardo Albei ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      13 CARVAJAL,Edwin Andre ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      14 GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      15 RINCON,Yeison Alejan ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      17 MACA,Leison Damian   SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      19 GUTIERREZ,Heberth Al SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES         

  --      72 AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW         

  --      76 SOTO,Nelson Andres   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW         

  --      83 MUÑOZ,Edison         ELITE  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL        

  --     161 CARO,Sebastian Orlan ELITE  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE    

 

 

Corredores que se retirara en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      39 RESTREPO,Ferney De J ELITE  COLNAGO CM TEAM                  

  --      67 DUARTE,Jose David ** SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL        
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACIÓN SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      41 BUSTAMANTE,Adrian    SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:13:48          seg. 

   2      80 MERCHAN,Didier Norbe SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  03:13:48           mt. 

   3      43 RENDON,Juan Tito     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:13:48           mt. 

   4      42 PINEDA,Rafael Steven SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:13:48           mt. 

   5      48 GOMEZ,German  ***    SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:14:55     1:07 min. 

   6      79 PEÑA,Wilson E ***    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  03:14:57     1:09 min. 

   7      37 BURGOS,Eli Saul      SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:16:55     3:07 min. 

   8      49 TORO,Esteban ***     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:16:55     3:07 min. 

   9      45 ROJAS,Roosbelth      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:16:59     3:11 min. 

  10     139 ECHAVARRIA,Juan D ** SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY  03:17:00     3:12 min. 

  11     106 RAMIREZ,Santiago     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:17:16     3:28 min. 

  12     103 VEGA,Jose            SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:17:31     3:43 min. 

  13      87 VILLADA,Juan Esteban SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL 03:17:56     4:08 min. 

  14     166 MOGOLLON,Miguel Ange SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:18:00     4:12 min. 

  15     112 MORALES,Felipe ***   SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:18:17     4:29 min. 

  16     170 ZAPATA,Alex ***      SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:18:51     5:03 min. 

  17      46 RESTREPO,Juan        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:18:53     5:05 min. 

  18      89 ZAPATA,Camilo        SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL 03:19:13     5:25 min. 

  19      66 GONZALEZ,Jonathan ** SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 03:21:03     7:15 min. 

  20      57 AVELLA,Edwin ***     SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 03:21:10     7:22 min. 

  21      36 BORDA,Brayan ***     SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:21:10     7:22 min. 

  22      44 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:21:10     7:22 min. 

  23      47 ARROYAVE,Daniel      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA         03:21:56     8:08 min. 

  24     101 BAEZ,Esneider Arley  SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:25:11    11:23 min. 

  25     152 SANCHEZ,German David SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO      03:25:11    11:23 min. 

  26     167 IGUAVITA,Jhon Ricard SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:25:37    11:49 min. 

  27     169 LOPEZ,Yeison ***     SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:26:37    12:49 min. 

  28     115 SUAREZ,Juan Manuel** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:27:31    13:43 min. 

  29     107 GUERRERO,Juan E ***  SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:29:55    16:07 min. 

  30      68 ALVAREZ,Carlos ***   SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 03:29:58    16:10 min. 

  31      53 FORERO,Juan David*** SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 03:30:02    16:14 min. 

  32      35 VILLADA,Alejandro ** SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:30:13    16:25 min. 

  33     118 MANTILLA,Yeferson F  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:33:00    19:12 min. 

  34     138 AREVALO,Hollmann *** SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY  03:33:35    19:47 min. 

  35     125 ESTRADA,Roberto ***  SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN     03:33:39    19:51 min. 

  36     127 ARBELAEZ,Juan Camilo SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN     03:36:40    22:52 min. 

  37     128 MORENO,Wilfredo ***  SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN     03:36:40    22:52 min. 

  38     151 ARCINIEGAS,Fabian ** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO      03:37:03    23:15 min. 

  39     168 ACOSTA,Robert L ***  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:38:19    24:31 min. 

  40     163 TORRES,Edgar J ***   SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 03:39:00    25:12 min. 

  41      69 RICO,Oscar M ***     SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 03:39:09    25:21 min. 

  42     131 VARGAS,Johan S ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY  03:39:26    25:38 min. 

  43     132 ARANGO,Kevin Nazario SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY  03:39:33    25:45 min. 

  44     105 MEDINA,Cesar A ***   SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:40:36    26:48 min. 

  45     140 RODRIGUEZ,Juan ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY  03:40:37    26:49 min. 

  46     117 COCUNUBO,Jhon Arnold SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:41:01    27:13 min. 

  47     116 HENAO,Andres Elian** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:42:18    28:30 min. 

  48     119 SAAVEDRA,Raul Andres SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:42:48    29:00 min. 

  49     156 GOMEZ,Daniel Felipe* SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO      03:43:06    29:18 min. 

  50     108 BLANCO,Agustin ***   SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO    03:43:34    29:46 min. 

  51     157 CIFUENTES,Fabian *** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO      03:43:35    29:47 min. 

  52     120 SAAVEDRA,Juan Sebast SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT      03:43:38    29:50 min. 

  53     153 TORRES,Camilo Antoni SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO      03:44:50    31:02 min. 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  TEAM MEDELLIN                  09:41:09         

    2  UAE TEAM COLOMBIA              09:41:24  a      15  

    3  COL TIERRA DE ATLETAS-GW       09:44:32  a    3:23  

    4  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY      09:44:50  a    3:41  

    5  MANZUR CYCLING DESIGN          09:47:29  a    6:20  

    6  AVINAL GW SISTECREDITO         09:49:15  a    8:06  

    7  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL      09:50:57  a    9:48  

    8  COLNAGO CM TEAM                09:51:38  a   10:29  

    9  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC      09:53:00  a   11:51  

   10  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE      09:53:51  a   12:42  

   11  TEAM NEIVA-HYF SPORT           09:53:52  a   12:43  

   12  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL      09:58:16  a   17:07  

   13  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY       09:59:22  a   18:13  

   14  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL        10:14:15  a   33:06  

   15  FUNDACION DEPORMUNDO           10:32:23  a   51:14  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  EL TAMBO 

     ------------------------------------------------------------------- 

       91  MORENO Salvador          EBSA-EMPRESA D NE   4 pts   

        2  DUARTE Fabio Andres      TEAM MEDELLIN       3 pts   

       44  VALLEJO Juan Pablo       UAE TEAM COLOMBIA   2 pts   

       31  CARDONA Julian           COLNAGO CM TEAM     1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  PARQUE PRINCIPAL DAVIVIENDA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       91  MORENO Salvador          EBSA-EMPRESA D NE   5 pts   

        6  PAREDES Cesar Nicola     TEAM MEDELLIN       4 pts   

        4  MONTOYA Cristhian        TEAM MEDELLIN       3 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       2 pts   

        1  SEVILLA Oscar Miguel     TEAM MEDELLIN       1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  KM 107 

     ------------------------------------------------------------------- 

      162  CASTIBLANCO Jorge Ca     ALC LA VEGA-LOTEB   4 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       3 pts   

      106  RAMIREZ Santiago         AVINAL GW SISTECR   2 pts   

       71  ATAPUMA Jhon Darwin      COL TIERRA DE ATL   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  RIOSUCIO 

     ------------------------------------------------------------------- 

       40  JAMAICA Javier Ernes     COLNAGO CM TEAM    10 pts   

        3  HERNANDEZ Jose Tito      TEAM MEDELLIN       8 pts   

       41  BUSTAMANTE Adrian        UAE TEAM COLOMBIA   6 pts   

        1  SEVILLA Oscar Miguel     TEAM MEDELLIN       4 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       2 pts   

       80  MERCHAN Didier Norbe     COL TIERRA DE ATL   1 pts   
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  SANTAGUEDA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      167  IGUAVITA Jhon Ricard     ALC LA VEGA-LOTEB   3 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       2 pts   

       59  PACHON Oscar Maurici     AG NECTAR-IND CUN   1 pts   

 

     Meta Volante de :  PUENTE RIO CAUCA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      167  IGUAVITA Jhon Ricard     ALC LA VEGA-LOTEB   3 pts   

       59  PACHON Oscar Maurici     AG NECTAR-IND CUN   2 pts   

       96  PARRA Jordan Arley       EBSA-EMPRESA D NE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  RIO SUPIA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       96  PARRA Jordan Arley       EBSA-EMPRESA D NE   3 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       2 pts   

      167  IGUAVITA Jhon Ricard     ALC LA VEGA-LOTEB   1 pts   

 

 

PASOS DE LOS ESPRINTS ESPECIALES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Esprint Especial de :  DOSQUEBRADAS 

     ------------------------------------------------------------------- 

      107  GUERRERO Juan E ***      AVINAL GW SISTECR   3 pts   

       36  BORDA Brayan ***         COLNAGO CM TEAM     2 pts   

       77  PEDROZA Andres Camil     COL TIERRA DE ATL   1 pts   

 

     Esprint Especial de :  CHINCHINA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       36  BORDA Brayan ***         COLNAGO CM TEAM     3 pts   

      107  GUERRERO Juan E ***      AVINAL GW SISTECR   2 pts   

       77  PEDROZA Andres Camil     COL TIERRA DE ATL   1 pts   

 

     Esprint Especial de :  ESTADIO SUPIA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      162  CASTIBLANCO Jorge Ca     ALC LA VEGA-LOTEB   3 pts   

       55  SANCHEZ Edwin Albeir     AG NECTAR-IND CUN   2 pts   

        5  SACHEZ Brayan            TEAM MEDELLIN       1 pts   

 

CLSAIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     40  JAMAICA,Javier Ernes ELITE  COLNAGO CM TEAM              15 Pts 

   2      3  HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN                12 Pts 

   3      5  SACHEZ,Brayan        ELITE  TEAM MEDELLIN                11 Pts 

   4     41  BUSTAMANTE,Adrian    SUB23  UAE TEAM COLOMBIA            10 Pts 

   5      1  SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN                 8 Pts 

   6    167  IGUAVITA,Jhon Ricard SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE     7 Pts 

   7     80  MERCHAN,Didier Norbe SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW      6 Pts 

   8     43  RENDON,Juan Tito     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA             5 Pts 

   9      2  DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN                 4 Pts 

  10     96  PARRA,Jordan Arley   ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY     4 Pts 

  11     59  PACHON,Oscar Maurici ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC     3 Pts 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACIÓN GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha       : 04/12/20 

 Distancia acumulada : 664,7  Kms - Promed : 41,08 Kms/hora. 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    3  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE  TEAM MEDELLIN              16:11:36-031       

    2.-    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLIN              16:11:57-064 a      21 

    3.-   80  MERCHAN,Didier Norbert SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:12:03-001 a      27 

    4.-   42  PINEDA,Rafael Steven   SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:12:37-007 a    1:01 

    5.-    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  TEAM MEDELLIN              16:12:59-052 a    1:23 

    6.-    5  SACHEZ,Brayan          ELITE  TEAM MEDELLIN              16:13:19-056 a    1:43 

    7.-   79  PEÑA,Wilson E ***      SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:13:50-053 a    2:14 

    8.-   41  BUSTAMANTE,Adrian      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:14:06-093 a    2:30 

    9.-   82  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  16:14:11-037 a    2:35 

   10.-    6  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE  TEAM MEDELLIN              16:14:43-085 a    3:07 

   11.-   40  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE  COLNAGO CM TEAM            16:15:02-055 a    3:26 

   12.-   43  RENDON,Juan Tito       SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:15:26-044 a    3:50 

   13.-  123  APARICIO,Jair Antonio  ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      16:15:53-019 a    4:17 

   14.-   71  ATAPUMA,Jhon Darwin    ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:16:26-045 a    4:50 

   15.-   99  RODRIGUEZ,Michael      ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  16:16:59-048 a    5:23 

   16.-   58  CARDONA,Wilson Steeven ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  16:17:03-074 a    5:27 

   17.-   75  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:17:28-061 a    5:52 

   18.-   49  TORO,Esteban ***       SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:18:48-071 a    7:12 

   19.-   78  MONTOYA,Javier Ignacio ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:19:42-098 a    8:06 

   20.-   51  SIERRA,Yecid Arturo    ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  16:20:12-067 a    8:36 

   21.-   37  BURGOS,Eli Saul        SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:20:21-044 a    8:45 

   22.-   91  MORENO,Salvador        ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  16:21:03-089 a    9:27 

   23.-  104  HOYOS,Daniel David     ELITE  AVINAL GW SISTECREDITO     16:21:26-030 a    9:50 

   24.-   46  RESTREPO,Juan          SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:22:04-045 a   10:28 

   25.-   45  ROJAS,Roosbelth        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:22:44-076 a   11:08 

   26.-  106  RAMIREZ,Santiago       SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:23:21-044 a   11:45 

   27.-  103  VEGA,Jose              SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:23:25-062 a   11:49 

   28.-    9  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  TEAM MEDELLIN              16:23:44-013 a   12:08 

   29.-   73  RUBIANO,Miguel Angel   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:26:10-078 a   14:34 

   30.-   59  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  16:26:55-064 a   15:19 

   31.-  165  RINCON,Diyer Alexander ELITE  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:27:19-075 a   15:43 

   32.-   44  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:27:34-087 a   15:58 

   33.-  144  CASTAÑEDA,Jaime Albert ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    16:30:30-068 a   18:54 

   34.-   74  CANO,Diego Fernando    ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:31:09-005 a   19:33 

   35.-  101  BAEZ,Esneider Arley    SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:31:17-007 a   19:41 

   36.-  162  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:31:25-094 a   19:49 

   37.-   47  ARROYAVE,Daniel        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:33:13-062 a   21:37 

   38.-   36  BORDA,Brayan ***       SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:33:30-017 a   21:54 

   39.-  102  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  AVINAL GW SISTECREDITO     16:35:02-038 a   23:26 

   40.-   54  HERNANDEZ,Rafael       ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  16:36:15-078 a   24:39 

   41.-   48  GOMEZ,German  ***      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:36:56-063 a   25:20 

   42.-    4  MONTOYA,Cristhian      ELITE  TEAM MEDELLIN              16:42:25-095 a   30:49 

   43.-  166  MOGOLLON,Miguel Angel  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:43:03-005 a   31:27 

   44.-   97  RODRIGUEZ,Wilson Enriq ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  16:43:21-033 a   31:45 

   45.-  126  CERQUERA,William Anton ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      16:43:39-026 a   32:03 

   46.-  139  ECHAVARRIA,Juan D ***  SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   16:44:03-079 a   32:27 

   47.-  124  DELGADO,Hector Javier  ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      16:44:04-030 a   32:28 

   48.-   92  PEREZ,Wilmar Jahir     ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  16:44:34-023 a   32:58 

   49.-  134  SANCHEZ,Jerson Eduardo ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   16:45:31-018 a   33:55 

   50.-  167  IGUAVITA,Jhon Ricardo  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:45:47-000 a   34:11 

   51.-  111  BERNAL,Banzer Tomas    ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       16:46:25-038 a   34:49 

   52.-   64  AUSIQUE,Jose Manuel    ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  16:47:37-087 a   36:01 

   53.-   61  OTERO,Octavio Segundo  ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  16:48:07-098 a   36:31 

   54.-   85  ORTIZ,Stiber           ELITE  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  16:48:15-067 a   36:39 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 CLASIFICACIÓN GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha       : 04/12/20 

 Distancia acumulada : 664,7  Kms - Promed : 41,08 Kms/hora. 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-  170  ZAPATA,Alex ***        SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:48:22-088 a   36:46 

   56.-   95  PARRA,Carlos Andres    ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  16:50:06-070 a   38:30 

   57.-   77  PEDROZA,Andres Camilo  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:50:54-054 a   39:18 

   58.-   87  VILLADA,Juan Esteban** SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  16:51:05-043 a   39:29 

   59.-   66  GONZALEZ,Jonathan ***  SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  16:51:08-032 a   39:32 

   60.-  113  RODRIGUEZ,Jorge Andres ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       16:51:22-027 a   39:46 

   61.-    7  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  TEAM MEDELLIN              16:52:56-082 a   41:20 

   62.-  121  SANDOVAL,Adwin Alexand ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      16:54:35-033 a   42:59 

   63.-   31  CARDONA,Julian         ELITE  COLNAGO CM TEAM            16:55:15-084 a   43:39 

   64.-  122  HARTRICH,Coulton James ELITE  MANZUR CYCLING DESIGN      16:55:54-050 a   44:18 

   65.-  118  MANTILLA,Yeferson F ** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       16:56:57-019 a   45:21 

   66.-  115  SUAREZ,Juan Manuel***  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:00:23-028 a   48:47 

   67.-  141  AVILA,Jhon Fredy       ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    17:02:17-041 a   50:41 

   68.-  136  HERRERA,Stiven Alexand ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:02:19-072 a   50:43 

   69.-   55  SANCHEZ,Edwin Albeiro  ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:04:09-040 a   52:33 

   70.-  107  GUERRERO,Juan E ***    SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:04:11-061 a   52:35 

   71.-   89  ZAPATA,Camilo          SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  17:04:26-021 a   52:50 

   72.-   52  CARRERO,Juan Jose De J ELITE  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:04:28-035 a   52:52 

   73.-  151  ARCINIEGAS,Fabian ***  SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:06:12-024 a   54:36 

   74.-   10  VARGAS,Walter Alejandr ELITE  TEAM MEDELLIN              17:06:34-055 a   54:58 

   75.-   98  CALDERON,Steven        ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  17:10:31-067 a   58:55 

   76.-  112  MORALES,Felipe ***     SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:12:25-056 a 1:00:49 

   77.-  125  ESTRADA,Roberto ***    SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:12:30-051 a 1:00:54 

   78.-  142  QUETAMA,Yeisson Ubarle ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    17:17:21-009 a 1:05:45 

   79.-  138  AREVALO,Hollmann ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:17:39-015 a 1:06:03 

   80.-   96  PARRA,Jordan Arley     ELITE  EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY  17:17:59-070 a 1:06:23 

   81.-    8  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE  TEAM MEDELLIN              17:18:31-012 a 1:06:55 

   82.-  116  HENAO,Andres Elian***  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:20:23-001 a 1:08:47 

   83.-   53  FORERO,Juan David***   SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:25:01-094 a 1:13:25 

   84.-  163  TORRES,Edgar J ***     SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:25:55-057 a 1:14:19 

   85.-  108  BLANCO,Agustin ***     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:26:49-022 a 1:15:13 

   86.-   57  AVELLA,Edwin ***       SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:27:41-079 a 1:16:05 

   87.-  145  CADAVID,Daniel Fernand ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    17:27:48-068 a 1:16:12 

   88.-  157  CIFUENTES,Fabian ***   SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:31:58-005 a 1:20:22 

   89.-  168  ACOSTA,Robert L ***    SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:32:20-093 a 1:20:44 

   90.-   63  TIQUE,Edgar Adolfo     ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:34:56-045 a 1:23:20 

   91.-  152  SANCHEZ,German David   SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:34:59-014 a 1:23:23 

   92.-   68  ALVAREZ,Carlos ***     SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:34:59-047 a 1:23:23 

   93.-  117  COCUNUBO,Jhon Arnold** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:38:45-061 a 1:27:09 

   94.-  137  VELANDIA,Pedro Andres  ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:38:47-027 a 1:27:11 

   95.-  131  VARGAS,Johan S ***     SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:39:09-030 a 1:27:33 

   96.-   69  RICO,Oscar M ***       SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:39:10-001 a 1:27:34 

   97.-   35  VILLADA,Alejandro ***  SUB23  COLNAGO CM TEAM            17:40:00-057 a 1:28:24 

   98.-  127  ARBELAEZ,Juan Camilo** SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:40:06-047 a 1:28:30 

   99.-  128  MORENO,Wilfredo ***    SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:42:25-089 a 1:30:49 

  100.-  135  ORTIZ,Jorge Eduardo    ELITE  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:44:07-013 a 1:32:31 

  101.-  132  ARANGO,Kevin Nazario   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:46:57-042 a 1:35:21 

  102.-  105  MEDINA,Cesar A ***     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:47:34-072 a 1:35:58 

  103.-  153  TORRES,Camilo Antonio  SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:48:17-065 a 1:36:41 

  104.-  143  GARCIA,Nicolas David   ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    17:49:28-093 a 1:37:52 

  105.-  146  VELANDIA,Miguel Angel  ELITE  F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL    17:50:12-088 a 1:38:36 

  106.-  140  RODRIGUEZ,Juan ***     SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:52:46-052 a 1:41:10 

  107.-  169  LOPEZ,Yeison ***       SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:52:46-064 a 1:41:10 

  108.-  120  SAAVEDRA,Juan Sebastia SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:54:30-021 a 1:42:54 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACIÓN GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA PEREIRA-RIOSUCIO 

 

 Fecha       : 04/12/20 

 Distancia acumulada : 664,7  Kms - Promed : 41,08 Kms/hora. 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  109.-   65  USUGA,Salomon          ELITE  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:55:02-059 a 1:43:26 

  110.-  156  GOMEZ,Daniel Felipe*** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:55:37-034 a 1:44:01 

  111.-  154  TORRES,Cristian Camilo ELITE  FUNDACION DEPORMUNDO       17:55:38-038 a 1:44:02 

  112.-  114  TORRES,Victor Andres   ELITE  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:57:16-021 a 1:45:40 

  113.-  119  SAAVEDRA,Raul Andres** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:58:02-090 a 1:46:26 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   80  MERCHAN,Didier Norbert SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:12:03-001       

    2.-   42  PINEDA,Rafael Steven   SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:12:37-007 a      34 

    3.-   79  PEÑA,Wilson E ***      SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   16:13:50-053 a    1:47 

    4.-   41  BUSTAMANTE,Adrian      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:14:06-093 a    2:03 

    5.-   43  RENDON,Juan Tito       SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:15:26-044 a    3:23 

    6.-   49  TORO,Esteban ***       SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:18:48-071 a    6:45 

    7.-   37  BURGOS,Eli Saul        SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:20:21-044 a    8:18 

    8.-   46  RESTREPO,Juan          SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:22:04-045 a   10:01 

    9.-   45  ROJAS,Roosbelth        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:22:44-076 a   10:41 

   10.-  106  RAMIREZ,Santiago       SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:23:21-044 a   11:18 

   11.-  103  VEGA,Jose              SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:23:25-062 a   11:22 

   12.-   44  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:27:34-087 a   15:31 

   13.-  101  BAEZ,Esneider Arley    SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     16:31:17-007 a   19:14 

   14.-   47  ARROYAVE,Daniel        SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:33:13-062 a   21:10 

   15.-   36  BORDA,Brayan ***       SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:33:30-017 a   21:27 

   16.-   48  GOMEZ,German  ***      SUB23  UAE TEAM COLOMBIA          16:36:56-063 a   24:53 

   17.-  166  MOGOLLON,Miguel Angel  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:43:03-005 a   31:00 

   18.-  139  ECHAVARRIA,Juan D ***  SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   16:44:03-079 a   32:00 

   19.-  167  IGUAVITA,Jhon Ricardo  SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:45:47-000 a   33:44 

   20.-  170  ZAPATA,Alex ***        SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  16:48:22-088 a   36:19 

   21.-   87  VILLADA,Juan Esteban** SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  16:51:05-043 a   39:02 

   22.-   66  GONZALEZ,Jonathan ***  SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  16:51:08-032 a   39:05 

   23.-  118  MANTILLA,Yeferson F ** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       16:56:57-019 a   44:54 

   24.-  115  SUAREZ,Juan Manuel***  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:00:23-028 a   48:20 

   25.-  107  GUERRERO,Juan E ***    SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:04:11-061 a   52:08 

   26.-   89  ZAPATA,Camilo          SUB23  IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL  17:04:26-021 a   52:23 

   27.-  151  ARCINIEGAS,Fabian ***  SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:06:12-024 a   54:09 

   28.-  112  MORALES,Felipe ***     SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:12:25-056 a 1:00:22 

   29.-  125  ESTRADA,Roberto ***    SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:12:30-051 a 1:00:27 

   30.-  138  AREVALO,Hollmann ***   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:17:39-015 a 1:05:36 

   31.-  116  HENAO,Andres Elian***  SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:20:23-001 a 1:08:20 

   32.-   53  FORERO,Juan David***   SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:25:01-094 a 1:12:58 

   33.-  163  TORRES,Edgar J ***     SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:25:55-057 a 1:13:52 

   34.-  108  BLANCO,Agustin ***     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:26:49-022 a 1:14:46 

   35.-   57  AVELLA,Edwin ***       SUB23  AG NECTAR-IND CUNDINAMARC  17:27:41-079 a 1:15:38 

   36.-  157  CIFUENTES,Fabian ***   SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:31:58-005 a 1:19:55 

   37.-  168  ACOSTA,Robert L ***    SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:32:20-093 a 1:20:17 

   38.-  152  SANCHEZ,German David   SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:34:59-014 a 1:22:56 

   39.-   68  ALVAREZ,Carlos ***     SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:34:59-047 a 1:22:56 

   40.-  117  COCUNUBO,Jhon Arnold** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:38:45-061 a 1:26:42 

   41.-  131  VARGAS,Johan S ***     SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:39:09-030 a 1:27:06 

   42.-   69  RICO,Oscar M ***       SUB23  EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL  17:39:10-001 a 1:27:07 

   43.-   35  VILLADA,Alejandro ***  SUB23  COLNAGO CM TEAM            17:40:00-057 a 1:27:57 

   44.-  127  ARBELAEZ,Juan Camilo** SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:40:06-047 a 1:28:03 

   45.-  128  MORENO,Wilfredo ***    SUB23  MANZUR CYCLING DESIGN      17:42:25-089 a 1:30:22 

   46.-  132  ARANGO,Kevin Nazario   SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:46:57-042 a 1:34:54 

   47.-  105  MEDINA,Cesar A ***     SUB23  AVINAL GW SISTECREDITO     17:47:34-072 a 1:35:31 

   48.-  153  TORRES,Camilo Antonio  SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:48:17-065 a 1:36:14 

   49.-  140  RODRIGUEZ,Juan ***     SUB23  TOLIMA  ES PASION-SHEFFY   17:52:46-052 a 1:40:43 

   50.-  169  LOPEZ,Yeison ***       SUB23  ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE  17:52:46-064 a 1:40:43 

   51.-  120  SAAVEDRA,Juan Sebastia SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:54:30-021 a 1:42:27 

   52.-  156  GOMEZ,Daniel Felipe*** SUB23  FUNDACION DEPORMUNDO       17:55:37-034 a 1:43:34 

   53.-  119  SAAVEDRA,Raul Andres** SUB23  TEAM NEIVA-HYF SPORT       17:58:02-090 a 1:45:59 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 TEAM MEDELLIN 46:08:25 

 

 

2 UAE TEAM COLOMBIA 46:10:45 a 0:02:20 

3 COL TIERRA DE ATLETAS-GW 46:12:52 a 0:04:27 

4 AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 46:24:20 a 0:15:55 

5 AVINAL GW SISTECREDITO 46:24:22 a 0:15:57 

6 COLNAGO CM TEAM 46:29:38 a 0:21:13 

7 EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 46:36:18 a 0:27:53 

8 ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 46:36:42 a 0:28:17 

9 MANZUR CYCLING DESIGN 46:44:49 a 0:36:24 

10 IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL 46:58:40 a 0:50:15 

11 EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 47:13:43 a 1:05:18 

12 TEAM NEIVA-HYF SPORT 47:27:51 a 1:19:26 

13 TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 47:42:20 a 1:33:55 

14 F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 47:58:54 a 1:50:29 

15 FUNDACION DEPORMUNDO 48:53:51 a 2:45:26 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE    39 Pts 

    2    3  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE    27 Pts 

    3   42  PINEDA,Rafael Steven   SUB23    26 Pts 

    4   75  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE    25 Pts 

    5   40  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE    21 Pts 

    6   80  MERCHAN,Didier Norbert SUB23    21 Pts 

    7    5  SACHEZ,Brayan          ELITE    18 Pts 

    8   79  PEÑA,Wilson E ***      SUB23    18 Pts 

    9   41  BUSTAMANTE,Adrian      SUB23    17 Pts 

   10    9  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE    15 Pts 

   11   59  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE    15 Pts 

   12    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE    13 Pts 

   13   58  CARDONA,Wilson Steeven ELITE    12 Pts 

   14   96  PARRA,Jordan Arley     ELITE    11 Pts 

   15   43  RENDON,Juan Tito       SUB23     9 Pts 

   16   91  MORENO,Salvador        ELITE     9 Pts 

   17  167  IGUAVITA,Jhon Ricardo  SUB23     7 Pts 

   18    6  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE     6 Pts 

   19   82  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE     5 Pts 

   20  106  RAMIREZ,Santiago       SUB23     5 Pts 

   21  112  MORALES,Felipe ***     SUB23     5 Pts 

   22  104  HOYOS,Daniel David     ELITE     4 Pts 

   23    8  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE     4 Pts 

   24  144  CASTAÑEDA,Jaime Albert ELITE     3 Pts 

   25   63  TIQUE,Edgar Adolfo     ELITE     2 Pts 

   26  154  TORRES,Cristian Camilo ELITE     1 Pts 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   91  MORENO,Salvador        ELITE    36 Pts 

    2    6  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE    23 Pts 

    3    5  SACHEZ,Brayan          ELITE    19 Pts 

    4    3  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE    13 Pts 

    5   40  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE    10 Pts 

    6   74  CANO,Diego Fernando    ELITE     9 Pts 

    7   78  MONTOYA,Javier Ignacio ELITE     8 Pts 

    8   31  CARDONA,Julian         ELITE     6 Pts 

    9    9  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     6 Pts 

   10   80  MERCHAN,Didier Norbert SUB23     6 Pts 

   11  162  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE     6 Pts 

   12   41  BUSTAMANTE,Adrian      SUB23     6 Pts 

   13    4  MONTOYA,Cristhian      ELITE     6 Pts 

   14    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE     5 Pts 

   15   59  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE     5 Pts 

   16   52  CARRERO,Juan Jose De J ELITE     4 Pts 

   17   58  CARDONA,Wilson Steeven ELITE     4 Pts 

   18    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE     3 Pts 

   19   79  PEÑA,Wilson E ***      SUB23     3 Pts 

   20   42  PINEDA,Rafael Steven   SUB23     2 Pts 

   21   37  BURGOS,Eli Saul        SUB23     2 Pts 

   22  106  RAMIREZ,Santiago       SUB23     2 Pts 

   23   44  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23     2 Pts 

   24  112  MORALES,Felipe ***     SUB23     2 Pts 

   25   71  ATAPUMA,Jhon Darwin    ELITE     1 Pts 

   26  124  DELGADO,Hector Javier  ELITE     1 Pts 

   27   92  PEREZ,Wilmar Jahir     ELITE     1 Pts 

   28   77  PEDROZA,Andres Camilo  ELITE     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   96  PARRA,Jordan Arley     ELITE    11 Pts 

    2  167  IGUAVITA,Jhon Ricardo  SUB23     7 Pts 

    3    5  SACHEZ,Brayan          ELITE     6 Pts 

    4  112  MORALES,Felipe ***     SUB23     5 Pts 

    5    8  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE     4 Pts 

    6  104  HOYOS,Daniel David     ELITE     4 Pts 

    7  144  CASTAÑEDA,Jaime Albert ELITE     3 Pts 

    8   59  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE     3 Pts 

    9   63  TIQUE,Edgar Adolfo     ELITE     2 Pts 

   10    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE     1 Pts 

   11  154  TORRES,Cristian Camilo ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE ESPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   77  PEDROZA,Andres Camilo  ELITE    10 Pts 

    2    9  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     6 Pts 

    3  162  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE     5 Pts 

    4   36  BORDA,Brayan ***       SUB23     5 Pts 

    5  107  GUERRERO,Juan E ***    SUB23     5 Pts 

    6    5  SACHEZ,Brayan          ELITE     4 Pts 

    7    6  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE     3 Pts 

    8   31  CARDONA,Julian         ELITE     3 Pts 

    9  143  GARCIA,Nicolas David   ELITE     3 Pts 

   10   80  MERCHAN,Didier Norbert SUB23     3 Pts 

   11   58  CARDONA,Wilson Steeven ELITE     2 Pts 

   12  104  HOYOS,Daniel David     ELITE     2 Pts 

   13    7  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE     2 Pts 

   14   55  SANCHEZ,Edwin Albeiro  ELITE     2 Pts 

   15   91  MORENO,Salvador        ELITE     2 Pts 

   16    4  MONTOYA,Cristhian      ELITE     1 Pts 

   17   85  ORTIZ,Stiber           ELITE     1 Pts 

   18  116  HENAO,Andres Elian***  SUB23     1 Pts 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA GRAN DIFERENCIA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 5 SACHEZ Brayan TEAM MEDELLIN 3:28:00 

2 162 CASTIBLANCO Jorge Camilo ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 3:26:00 

3 6 PAREDES Cesar Nicolas TEAM MEDELLIN 3:22:00 

4 91 MORENO Salvador EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 2:17:00 

5 55 SANCHEZ Edwin Albeiro AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 2:13:00 

6 74 CANO Diego Fernando COL TIERRA DE ATLETAS-GW 2:09:00 

7 52 CARRERO Juan Jose De Jesus AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 2:07:00 

8 9 OYOLA Robigzon Leandro TEAM MEDELLIN 2:05:00 

9 154 TORRES Cristian Camilo FUNDACION DEPORMUNDO 2:02:00 

10 39 RESTREPO Ferney De Jesus COLNAGO CM TEAM 1:57:00 

11 112 MORALES Felipe *** TEAM NEIVA-HYF SPORT 1:57:00 

12 59 PACHON Oscar Mauricio AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 1:55:00 

13 71 ATAPUMA Jhon Darwin COL TIERRA DE ATLETAS-GW 1:55:00 

14 92 PEREZ Wilmar Jahir EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 1:55:00 

15 167 IGUAVITA Jhon Ricardo ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 1:55:00 

16 96 PARRA Jordan Arley EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 1:45:00 

17 143 GARCIA Nicolas David F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 1:42:00 

18 106 RAMIREZ Santiago AVINAL GW SISTECREDITO 1:35:00 

19 77 PEDROZA Andres Camilo COL TIERRA DE ATLETAS-GW 1:31:00 

20 7 CHALAPUD Robinson Eduardo TEAM MEDELLIN 1:01:00 

21 8 ROLDAN Weimar Alfonso TEAM MEDELLIN 1:01:00 

22 31 CARDONA Julian COLNAGO CM TEAM 1:01:00 

23 85 ORTIZ Stiber IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL 1:01:00 

24 3 HERNANDEZ Jose Tito TEAM MEDELLIN 1:00:27 

25 4 MONTOYA Cristhian TEAM MEDELLIN 1:00:27 

26 42 PINEDA Rafael Steven UAE TEAM COLOMBIA 1:00:27 

27 58 CARDONA Wilson Steeven AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 1:00:27 

28 80 MERCHAN Didier Norberto COL TIERRA DE ATLETAS-GW 1:00:27 

29 104 HOYOS Daniel David AVINAL GW SISTECREDITO 0:43:00 

30 7 CHALAPUD Robinson Eduardo TEAM MEDELLIN 0:38:00 

31 44 VALLEJO Juan Pablo UAE TEAM COLOMBIA 0:38:00 

32 45 ROJAS Roosbelth UAE TEAM COLOMBIA 0:38:00 

33 53 FORERO Juan David*** AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 0:38:00 

34 63 TIQUE Edgar Adolfo EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 0:38:00 

35 78 MONTOYA Javier Ignacio COL TIERRA DE ATLETAS-GW 0:38:00 

36 136 HERRERA Stiven Alexander TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 0:38:00 

37 140 RODRIGUEZ Juan *** TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 0:38:00 

38 142 QUETAMA Yeisson Ubarley F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 0:38:00 

39 152 SANCHEZ German David FUNDACION DEPORMUNDO 0:38:00 

40 166 MOGOLLON Miguel Angel ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 0:38:00 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION GENERAL DE LA COMBATIVIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 75 QUIROZ Oscar Adalberto COL TIERRA DE ATLETAS-GW 11 

2 9 OYOLA Robigzon Leandro TEAM MEDELLIN 7 

3 91 MORENO Salvador EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 7 

4 59 PACHON Oscar Mauricio AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 6 

5 162 CASTIBLANCO Jorge Camilo ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 6 

6 3 HERNANDEZ Jose Tito TEAM MEDELLIN 5 

7 6 PAREDES Cesar Nicolas TEAM MEDELLIN 5 

8 96 PARRA Jordan Arley EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 5 

9 154 TORRES Cristian Camilo FUNDACION DEPORMUNDO 5 

10 40 JAMAICA Javier Ernesto COLNAGO CM TEAM 5 

11 5 SACHEZ Brayan TEAM MEDELLIN 5 

12 42 PINEDA Rafael Steven UAE TEAM COLOMBIA 4 

13 55 SANCHEZ Edwin Albeiro AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 4 

14 58 CARDONA Wilson Steeven AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 4 

15 74 CANO Diego Fernando COL TIERRA DE ATLETAS-GW 4 

16 112 MORALES Felipe *** TEAM NEIVA-HYF SPORT 4 

17 1 SEVILLA Oscar Miguel TEAM MEDELLIN 3 

18 63 TIQUE Edgar Adolfo EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 3 

19 77 PEDROZA Andres Camilo COL TIERRA DE ATLETAS-GW 3 

20 71 ATAPUMA Jhon Darwin COL TIERRA DE ATLETAS-GW 3 

21 106 RAMIREZ Santiago AVINAL GW SISTECREDITO 3 

22 31 CARDONA Julian COLNAGO CM TEAM 2 

23 39 RESTREPO Ferney De Jesus COLNAGO CM TEAM 2 

24 44 VALLEJO Juan Pablo UAE TEAM COLOMBIA 2 

25 47 ARROYAVE Daniel UAE TEAM COLOMBIA 2 

26 52 CARRERO Juan Jose De Jesus AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 2 

27 53 FORERO Juan David*** AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 2 

28 58 CARDONA Wilson Steeven AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 2 

29 74 CANO Diego Fernando COL TIERRA DE ATLETAS-GW 2 

30 78 MONTOYA Javier Ignacio COL TIERRA DE ATLETAS-GW 2 

31 80 MERCHAN Didier Norberto COL TIERRA DE ATLETAS-GW 2 

32 97 RODRIGUEZ Wilson Enrique EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 2 

33 104 HOYOS Daniel David AVINAL GW SISTECREDITO 2 

34 136 HERRERA Stiven Alexander TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 2 

35 140 RODRIGUEZ Juan *** TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 2 

36 142 QUETAMA Yeisson Ubarley F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 2 

37 143 GARCIA Nicolas David F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 2 

38 166 MOGOLLON Miguel Angel ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 2 

39 92 PEREZ Wilmar Jahir EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 2 

40 167 IGUAVITA Jhon Ricardo ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 2 

41 4 MONTOYA Cristhian TEAM MEDELLIN 1 

42 8 ROLDAN Weimar Alfonso TEAM MEDELLIN 1 

43 45 ROJAS Roosbelth UAE TEAM COLOMBIA 1 

44 124 DELGADO Hector Javier MANZUR CYCLING DESIGN 1 

45 2 DUARTE Fabio Andres TEAM MEDELLIN 1 

46 41 BUSTAMANTE Adrian UAE TEAM COLOMBIA 1 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEPTIMA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM MEDELLIN 

   2 .- COL TIERRA DE ATLETAS-GW 

   3 .- UAE TEAM COLOMBIA 

   4 .- IDEA-AG ANT-IND LOTMEDELL 

   5 .- COLNAGO CM TEAM 

   6 .- MANZUR CYCLING DESIGN 

   7 .- EBSA-EMPRESA D NERGIA BOY 

   8 .- AG NECTAR-IND CUNDINAMARC 

   9 .- AVINAL GW SISTECREDITO 

  10 .- ALC LA VEGA-LOTEBOY-ATOPE 

  11 .- F.ARMADAS-ALCUBO TRAVEL 

  12 .- TOLIMA  ES PASION-SHEFFY 

  13 .- TEAM NEIVA-HYF SPORT 

  14 .- EDIMAR-QUICI-CARN.DELPOLL 

  15 .- FUNDACION DEPORMUNDO 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

BOLETIN DE NOVEDADES 

JURADO DE COMISARIOS 

ETAPA 6.  PEREIRA - RIOSUCIO 

NO PARTIERON:  Los corredores Nos. 12 Bernardo SUAZA, 13 Edwin CARVAJAL, 14 Javier GONZALEZ, 15 Yeison RINCON, 

17, Leison MACA, 19 Heberth GUTIERREZ., 72 Hernan AGUIRRE, 76 Nelson SOTO, 83 Edison MUÑOZ y 161 Sebastian 

CARO. 

RETIROS:  Los Corredores Nos. 39 Ferney RESTREPO y 67 José David DUARTE. 

MULTAS Y SANCIONES 

Por infracción al Artículo 2.12.007 Num 1.1  No respetar el horario de la firma de planilla y presentación diaria de los 

equipos. No presentarse con sus compañeros de equipo. 

Multa de $25.000 para el corredor No. 3 Jose Tito HERNANDEZ. 

Multa de $25.000 al Director Deportivo del Team Medellín. 

Por infracción al Artículo 2.12.007 Num 4.7  Abrigo tras vehículo. 

Multa de $25.000 y Sanción de 20 segundos para cada uno de los corredores Nos. 69 Oscar RICO, 114 Victor 

TORRES, 125 Roberto ESTRADA, 127 Juan Camilo ARBELAEZ, 128 Wilfredo MORENO, 132 Kevin ARANGO, 136 Stiven 

HERRERA, 138 Hollman AREVALO, 140 Juan RODRIGUEZ, 143 Nicolás GARCIA, 146 Miguel Angel VELANDIA y 168 

Robert ACOSTA. 

Multa de $50.000 a cada uno de los conductores de los vehículos 6B de Manzur Cycling, 12B de Fuerzas Armadas y 

14B de Tolima es Pasión. 

Por no atender las instrucciones de las Autoridades Sanitarias referente al uso adecuado y en todo momento del 

tapabocas. 

Multa de $50.000 al Director Deportivo del equipo Tolima es Pasión Nazario Arango 

 

FDO. 

HECTOR FABIO ARCILA E.  ORLANDO GUERRERO C.  VICTOR MOSSO M. 

Presidente Jurado Comisarios  Comisario Internacional 1  Comisario Nacional E. 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

SEPTIMA ETAPA SABADO 5  DE DICIEMBRE 2020 

LA PINTADA-CALDAS 59.2 KM 

 

SITIO DE SALIDA   KM 9+200 MTS VIA LA PINTADA BOLOMBOLO 

INICIO CONTROL FIRMAS  8:35 AM 

CIERRE CONTROL FIRMAS  9:35 AM 

SALIDA PROTOCOLARIA  9:45 AM 

KILOMETRO 0    SALIDA PUENTE RIO CAUCA  

METAS VOLANTES   1. REFERENCIA INICIO ASCENSO KM 1.0 

     2. SALIDA SANTA BARBARA KM 26.5 

SPRINTS    1. VERSALLES KM 37.2 

     2. EL SENA KM 51.6      

PREMIOS DE MONTAÑA  1. LA QUIEBRA DE 2 CTG KM 18.5 

     2. ALTO DE MINAS FC KM 42.0        

SITIO DE LLEGADA   CATEDRAL SEÑORA DE LAS MERCEDES CALDAS  

LIMITE DE CLASIFICACION  20 %  

ABASTECIMIENTO  PIEN EN TIERRA DESDE EL KM 30 AL 31, DESPUES DE SANTA BARBARA 

CONTROL MEDICO  ALCALDIA MUNICIPAL 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

 

ALTIMETRIA SEPTIMA   ETAPA 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

COMUNICADO ORGANIZACIÓN 

PORTADORES CAMISETAS DE LÍDERES 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
GOBERNACION DEL QUINDIO 

TU Y YO SOMOS QUINDIO 

JAVIER JAMAICA 
COLNAGO CM TEAM 

JAVIER JAMAICA 
COLNAGO CM TEAM 

LIDER SUB23 
CAFÉ AGUILA ROJA 

DIDIER MERCHAN 
COL TIERRA DE ATLETAS 

DIDIER MERCHAN 
COL TIERRA DE ATLETAS 

SPRINT SPECIAL 
RCN ANTENA DOS 

ANDRES CAMILO PEDROZA 
COL TIERRA DE ATLETAS GW 

ANDRES CAMILO PEDROZA 
COL TIERRA DE ATLETAS GW 

LA GRAN DIFERENCIA 
ALCALDIA DE PEREIRA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

BRAYAN SANCHEZ 
TEAM MEDELLIN 

BRAYAN SANCHEZ 
TEAM MEDELLIN 

COMBATIVIDAD 
MANZANA POSTOBON 

OSCAR QUIROZ 
COL TIERRA DE ATLETAS GW 

OSCAR QUIROZ 
COL TIERRA DE ATLETAS GW 

EXCELENCIA 
GOBERNACION DE ANTIOQUIA 

DANIEL HOYOS 
AVINAL SISTECREDITO GW 

DANIEL HOYOS 
AVINAL SISTECREDITO GW 

METAS VOLANTES 
INDEPORTES ANTIOQUIA 

JORDAN PARRA 
EBSA-E ENERGIA DE BOYACA 

JORDAN PARRA 
EBSA-E ENERGIA DE BOYACA 

PREMIOS DE MONTAÑA 
SUNDARK ARAWAK 

SALVADOR MORENO 
EBSA-E. ENERGIA DE BOYACA 

SALVADOR MORENO 
EBSA-E. ENERGIA DE BOYACA 

REGULARIDAD 
ALCALDIA DE IBAGUE 

GOBERNACION DEL TOLIMA 

OSCAR SEVILLA 
TEAM MEDELLIN 

OSCAR SEVILLA 
TEAM MEDELLIN 

LIDER GENERAL 
CERVEZA ANDINA 

JOSE TITO HERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN 

JOSE TITO HERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN 

 

FDO 

 

HECTOR PALAU SALDARRIAGA  WILLIAM GALVIS 

DIRECTOR GENERAL  DIRECTOR DE CARRERA 

 

TIMING READY S.A.S 

CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
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60 CLÁSICO RCN  CERVEZA ANDINA 
29 DE NOVIEMBRE AL 6 DE DICIEMBRE 2020 

 

Novatos *** 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA 
 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   2 SEVILLA,Oscar Migu E  TEAM MEDELLIN           21 s ¦  99  15 RODRIGUEZ,Michael  E  EBSA-EMPRESA D NE     5:23 m 

   2   5 DUARTE,Fabio Andre E  TEAM MEDELLIN         1:23 m ¦ 101  35 BAEZ,Esneider Arle S  AVINAL GW SISTECR    19:41 m 

   3   1 HERNANDEZ,Jose Tit E  TEAM MEDELLIN       16:11:36 ¦ 102  39 GUERRERO,Juan Dieg E  AVINAL GW SISTECR    23:26 m 

   4  42 MONTOYA,Cristhian  E  TEAM MEDELLIN        30:49 m ¦ 103  27 VEGA,Jose          S  AVINAL GW SISTECR    11:49 m 

   5   6 SACHEZ,Brayan      E  TEAM MEDELLIN         1:43 m ¦ 104  23 HOYOS,Daniel David E  AVINAL GW SISTECR     9:50 m 

   6  10 PAREDES,Cesar Nico E  TEAM MEDELLIN         3:07 m ¦ 105 102 MEDINA,Cesar A *** S  AVINAL GW SISTECR  1:35:58 h 

   7  61 CHALAPUD,Robinson  E  TEAM MEDELLIN        41:20 m ¦ 106  26 RAMIREZ,Santiago   S  AVINAL GW SISTECR    11:45 m 

   8  81 ROLDAN,Weimar Alfo E  TEAM MEDELLIN      1:06:55 h ¦ 107  70 GUERRERO,Juan E ** S  AVINAL GW SISTECR    52:35 m 

   9  28 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLIN        12:08 m ¦ 108  85 BLANCO,Agustin *** S  AVINAL GW SISTECR  1:15:13 h 

  10  74 VARGAS,Walter Alej E  TEAM MEDELLIN        54:58 m ¦ 111  51 BERNAL,Banzer Toma E  TEAM NEIVA-HYF SP    34:49 m 

  31  63 CARDONA,Julian     E  COLNAGO CM TEAM      43:39 m ¦ 112  76 MORALES,Felipe *** S  TEAM NEIVA-HYF SP  1:00:49 h 

  35  97 VILLADA,Alejandro  S  COLNAGO CM TEAM    1:28:24 h ¦ 113  60 RODRIGUEZ,Jorge An E  TEAM NEIVA-HYF SP    39:46 m 

  36  38 BORDA,Brayan ***   S  COLNAGO CM TEAM      21:54 m ¦ 114 112 TORRES,Victor Andr E  TEAM NEIVA-HYF SP  1:45:40 h 

  37  21 BURGOS,Eli Saul    S  COLNAGO CM TEAM       8:45 m ¦ 115  66 SUAREZ,Juan Manuel S  TEAM NEIVA-HYF SP    48:47 m 

  40  11 JAMAICA,Javier Ern E  COLNAGO CM TEAM       3:26 m ¦ 116  82 HENAO,Andres Elian S  TEAM NEIVA-HYF SP  1:08:47 h 

  41   8 BUSTAMANTE,Adrian  S  UAE TEAM COLOMBIA     2:30 m ¦ 117  93 COCUNUBO,Jhon Arno S  TEAM NEIVA-HYF SP  1:27:09 h 

  42   4 PINEDA,Rafael Stev S  UAE TEAM COLOMBIA     1:01 m ¦ 118  65 MANTILLA,Yeferson  S  TEAM NEIVA-HYF SP    45:21 m 

  43  12 RENDON,Juan Tito   S  UAE TEAM COLOMBIA     3:50 m ¦ 119 113 SAAVEDRA,Raul Andr S  TEAM NEIVA-HYF SP  1:46:26 h 

  44  32 VALLEJO,Juan Pablo S  UAE TEAM COLOMBIA    15:58 m ¦ 120 108 SAAVEDRA,Juan Seba S  TEAM NEIVA-HYF SP  1:42:54 h 

  45  25 ROJAS,Roosbelth    S  UAE TEAM COLOMBIA    11:08 m ¦ 121  62 SANDOVAL,Adwin Ale E  MANZUR CYCLING DE    42:59 m 

  46  24 RESTREPO,Juan      S  UAE TEAM COLOMBIA    10:28 m ¦ 122  64 HARTRICH,Coulton J E  MANZUR CYCLING DE    44:18 m 

  47  37 ARROYAVE,Daniel    S  UAE TEAM COLOMBIA    21:37 m ¦ 123  13 APARICIO,Jair Anto E  MANZUR CYCLING DE     4:17 m 

  48  41 GOMEZ,German  ***  S  UAE TEAM COLOMBIA    25:20 m ¦ 124  47 DELGADO,Hector Jav E  MANZUR CYCLING DE    32:28 m 

  49  18 TORO,Esteban ***   S  UAE TEAM COLOMBIA     7:12 m ¦ 125  77 ESTRADA,Roberto ** S  MANZUR CYCLING DE  1:00:54 h 

  51  20 SIERRA,Yecid Artur E  AG NECTAR-IND CUN     8:36 m ¦ 126  45 CERQUERA,William A E  MANZUR CYCLING DE    32:03 m 

  52  72 CARRERO,Juan Jose  E  AG NECTAR-IND CUN    52:52 m ¦ 127  98 ARBELAEZ,Juan Cami S  MANZUR CYCLING DE  1:28:30 h 

  53  83 FORERO,Juan David* S  AG NECTAR-IND CUN  1:13:25 h ¦ 128  99 MORENO,Wilfredo ** S  MANZUR CYCLING DE  1:30:49 h 

  54  40 HERNANDEZ,Rafael   E  AG NECTAR-IND CUN    24:39 m ¦ 131  95 VARGAS,Johan S *** S  TOLIMA  ES PASION  1:27:33 h 

  55  69 SANCHEZ,Edwin Albe E  AG NECTAR-IND CUN    52:33 m ¦ 132 101 ARANGO,Kevin Nazar S  TOLIMA  ES PASION  1:35:21 h 

  57  86 AVELLA,Edwin ***   S  AG NECTAR-IND CUN  1:16:05 h ¦ 134  49 SANCHEZ,Jerson Edu E  TOLIMA  ES PASION    33:55 m 

  58  16 CARDONA,Wilson Ste E  AG NECTAR-IND CUN     5:27 m ¦ 135 100 ORTIZ,Jorge Eduard E  TOLIMA  ES PASION  1:32:31 h 

  59  30 PACHON,Oscar Mauri E  AG NECTAR-IND CUN    15:19 m ¦ 136  68 HERRERA,Stiven Ale E  TOLIMA  ES PASION    50:43 m 

  61  53 OTERO,Octavio Segu E  EDIMAR-QUICI-CARN    36:31 m ¦ 137  94 VELANDIA,Pedro And E  TOLIMA  ES PASION  1:27:11 h 

  63  90 TIQUE,Edgar Adolfo E  EDIMAR-QUICI-CARN  1:23:20 h ¦ 138  79 AREVALO,Hollmann * S  TOLIMA  ES PASION  1:06:03 h 

  64  52 AUSIQUE,Jose Manue E  EDIMAR-QUICI-CARN    36:01 m ¦ 139  46 ECHAVARRIA,Juan D  S  TOLIMA  ES PASION    32:27 m 

  65 109 USUGA,Salomon      E  EDIMAR-QUICI-CARN  1:43:26 h ¦ 140 106 RODRIGUEZ,Juan *** S  TOLIMA  ES PASION  1:41:10 h 

  66  59 GONZALEZ,Jonathan  S  EDIMAR-QUICI-CARN    39:32 m ¦ 141  67 AVILA,Jhon Fredy   E  F.ARMADAS-ALCUBO     50:41 m 

  68  92 ALVAREZ,Carlos *** S  EDIMAR-QUICI-CARN  1:23:23 h ¦ 142  78 QUETAMA,Yeisson Ub E  F.ARMADAS-ALCUBO   1:05:45 h 

  69  96 RICO,Oscar M ***   S  EDIMAR-QUICI-CARN  1:27:34 h ¦ 143 104 GARCIA,Nicolas Dav E  F.ARMADAS-ALCUBO   1:37:52 h 

  71  14 ATAPUMA,Jhon Darwi E  COL TIERRA DE ATL     4:50 m ¦ 144  33 CASTAÑEDA,Jaime Al E  F.ARMADAS-ALCUBO     18:54 m 

  73  29 RUBIANO,Miguel Ang E  COL TIERRA DE ATL    14:34 m ¦ 145  87 CADAVID,Daniel Fer E  F.ARMADAS-ALCUBO   1:16:12 h 

  74  34 CANO,Diego Fernand E  COL TIERRA DE ATL    19:33 m ¦ 146 105 VELANDIA,Miguel An E  F.ARMADAS-ALCUBO   1:38:36 h 

  75  17 QUIROZ,Oscar Adalb E  COL TIERRA DE ATL     5:52 m ¦ 151  73 ARCINIEGAS,Fabian  S  FUNDACION DEPORMU    54:36 m 

  77  57 PEDROZA,Andres Cam E  COL TIERRA DE ATL    39:18 m ¦ 152  91 SANCHEZ,German Dav S  FUNDACION DEPORMU  1:23:23 h 

  78  19 MONTOYA,Javier Ign E  COL TIERRA DE ATL     8:06 m ¦ 153 103 TORRES,Camilo Anto S  FUNDACION DEPORMU  1:36:41 h 

  79   7 PEÑA,Wilson E ***  S  COL TIERRA DE ATL     2:14 m ¦ 154 111 TORRES,Cristian Ca E  FUNDACION DEPORMU  1:44:02 h 

  80   3 MERCHAN,Didier Nor S  COL TIERRA DE ATL       27 s ¦ 156 110 GOMEZ,Daniel Felip S  FUNDACION DEPORMU  1:44:01 h 

  82   9 CHAPARRO,Didier Al E  IDEA-AG ANT-IND L     2:35 m ¦ 157  88 CIFUENTES,Fabian * S  FUNDACION DEPORMU  1:20:22 h 

  85  54 ORTIZ,Stiber       E  IDEA-AG ANT-IND L    36:39 m ¦ 162  36 CASTIBLANCO,Jorge  E  ALC LA VEGA-LOTEB    19:49 m 

  87  58 VILLADA,Juan Esteb S  IDEA-AG ANT-IND L    39:29 m ¦ 163  84 TORRES,Edgar J *** S  ALC LA VEGA-LOTEB  1:14:19 h 

  89  71 ZAPATA,Camilo      S  IDEA-AG ANT-IND L    52:50 m ¦ 165  31 RINCON,Diyer Alexa E  ALC LA VEGA-LOTEB    15:43 m 

  91  22 MORENO,Salvador    E  EBSA-EMPRESA D NE     9:27 m ¦ 166  43 MOGOLLON,Miguel An S  ALC LA VEGA-LOTEB    31:27 m 

  92  48 PEREZ,Wilmar Jahir E  EBSA-EMPRESA D NE    32:58 m ¦ 167  50 IGUAVITA,Jhon Rica S  ALC LA VEGA-LOTEB    34:11 m 

  95  56 PARRA,Carlos Andre E  EBSA-EMPRESA D NE    38:30 m ¦ 168  89 ACOSTA,Robert L ** S  ALC LA VEGA-LOTEB  1:20:44 h 

  96  80 PARRA,Jordan Arley E  EBSA-EMPRESA D NE  1:06:23 h ¦ 169 107 LOPEZ,Yeison ***   S  ALC LA VEGA-LOTEB  1:41:10 h 

  97  44 RODRIGUEZ,Wilson E E  EBSA-EMPRESA D NE    31:45 m ¦ 170  55 ZAPATA,Alex ***    S  ALC LA VEGA-LOTEB    36:46 m 

  98  75 CALDERON,Steven    E  EBSA-EMPRESA D NE    58:55 m 

 

 Corredores clasificados : 113 

 


